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Ativo
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa
Aplicagdes financeiras
Aplicagdes financeiras - vinculadas
Contas a receber
Tributos a recuperar
Adiantamentos e outros créditos
Bloqueios e depdsitos judiciais
Total do Ativo Circulante

Nao Circulante
Realizavel a longo prazo
Penhoras e depdsitos Judiciais

Investimentos
Propriedade para investimento
Outros investimentos

Imobilizado
Intangivel

Total do Ativo ndo Circulante

Total do Ativo

Passivo e Patriménio Liquido
Passivo
Circulante
Fornecedores
Obrigacdes fiscais
Obrigacgdes sociais
Acordos a pagar
Provisdes
Outras obrigacGes
Total do Passivo Circulante

N3o Circulante

Acordos a pagar

Provisdes

Imposto de renda e contribuicdo social diferidos
Total do Passivo ndo Circulante

Total do Passivo

Patriménio Liquido
Capital social
Adiantamento para futuro aumento de capital
Ajuste de avaliagdo patrimonial
Prejuizos acumulados
Total do Patrimonio Liquido

Total do Passivo e Patrimonio Liquido
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7.533,97
6.618.661,19
5.280.447,53
6.845.349,52
1.526.612,18

284.616,74
6.876.414,44
27.439.635,57

2.733.981,58

283.896.281,48
281.885,43

7.071.975,75

98.447,44

294.082.571,68

321.522.207,25

1.431.155,76
622.655,84
3.167.459,73
23.978.084,28
9.224.905,07
493.042,35
38.917.303,03

3.018.943,69
3.775.252,53
65.024.628,17
71.818.824,39

110.736.127,42

245.663.027,00
32.920.957,09
3.673.207,77
-71.471.112,03
210.786.079,83

321.522.207,25
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