BALANÇO PATRIMONIAL



O PAULO URBANISMO	31/01/2016
Ativo	R\$
Circulante	
Caixa e equivalentes de caixa	7.533,97
Aplicações financeiras	6.618.661,19
Aplicações financeiras - vinculadas	5.280.447,53
Contas a receber	6.845.349,52
Tributos a recuperar	1.526.612,18
Adiantamentos e outros créditos	284.616,74
Bloqueios e depósitos judiciais	6.876.414,44
Total do Ativo Circulante	27.439.635,57
Não Circulante	
Realizável a longo prazo	
Penhoras e depósitos Judiciais	2.733.981,58
Investimentos	
Propriedade para investimento	283.896.281,48
Outros investimentos	281.885,43
Imobilizado	7.071.975,75
Intangível	98.447,44
Total do Ativo não Circulante	294.082.571,68
Total do Ativo	321.522.207,25
Passivo e Patrimônio Líquido	
Passivo	
Circulante	
Fornecedores	1.431.155,76
Obrigações fiscais	622.655,84
Obrigações sociais	3.167.459,73
Acordos a pagar Provisões	23.978.084,28 9.224.905,07
Outras obrigações	493.042,35
Total do Passivo Circulante	38.917.303,03
Total ao Lassivo circulante	30.317.303,03
Não Circulante	
Acordos a pagar	3.018.943,69
Provisões	3.775.252,53
Imposto de renda e contribuição social diferidos	65.024.628,17
Total do Passivo não Circulante	71.818.824,39
Total do Passivo	110.736.127,42
Patrimônio Líquido	
Patrimônio Líquido Capital social	245.663.027,00
Adiantamento para futuro aumento de capital	32.920.957,09
Ajuste de avaliação patrimonial	3.673.207,77
Prejuízos acumulados	-71.471.112,03
Total do Patrimônio Líquido	210.786.079,83
Total do Passivo e Patrimônio Líquido	321.522.207,25

Fernando de Mello Franco Presidente Fábio Teizo B. da Silva Chefe de Gabinete Erika Alves Santos e Silva Contadora CRC-SP 267548/0-4

PABX: 3113-7500

CNPJ 43.336.288/0001-82